РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДНОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11 ноября 2020 г. №60
д. Городное

Об утверждении мер дополнительной поддержки субъектов предпринимательской деятельности  и экономики на территории муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района, направленных на снижение издержек от последствий распространения короновирусной инфекции

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указом Президента РФ от 02.04.2020 №239 «О мерах по обеспечению санитрано – эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с  распространением новой короновирусной инфекции (CОVID-19)», распоряжением Губернатора Курской области от 10.03.2020 №60-рг «О введении режима повышенной готовности»:

1. Утвердить меры дополнительной поддержки субъектов предпринимательской деятельности и экономики на территории муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района, направленных на снижение издержек от последствий распространения короновирусной инфекции согласно приложению.

2. Обеспечить  размещение  настоящего распоряжения  на официальном сайте Администрации Городновского сельсовета Железногорского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Городновского сельсовета

Железногорского района                                                                    А.Н. Троянов

Приложение

                                                                                                 к распоряжению
Администрации Городновского сельсовета

Железногорского района
от 11.11.2020 №60
МЕРЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  И ЭКОНОМИКИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА И НАПРАВЛЕННЫХ НА СНИЖЕНИЕ ИЗДЕРЖЕК ОТ ПОСЛЕДСТВИЙ РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНОВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ

	N п/п
	Наименование меры поддержки
	Содержание меры поддержки
	Сроки  оказания меры поддержки

	Сфера регулирования: земельно – имущественные отношения

	1
	Отсрочка арендных платежей с возможностью реструктуризации сумм задолженности
	Предоставление отсрочки оплаты арендных платежей за пользование муниципальным недвижимым имуществом и земельными участками по заявлениям арендаторов с возможностью реструктуризации сумм задолженности
	До конца 2020 года  с возможным  продлением срока в соответствии с эпидемиологической обстановкой

	2
	Недопущение расторжения договоров аренды в связи с несвоевременной оплатой, образованием  задолженности по арендным платежам
	Не допускать расторжения договоров аренды за пользование муниципальным имуществом и земельными участками в связи с образованием задолженности по арендным платежам
	До конца 2020 года  с возможным  продлением срока в соответствии с эпидемиологической обстановкой

	3
	Мораторий на начисление штрафов и пеней в связи с  несвоевременной уплатой арендных платежей
	Не начислять штрафы и пени за неуплату арендных платежей и предусмотреть процедуру реструктуризации сформировавшейся задолженности
	До конца 2020 года  с возможным  продлением срока в соответствии с эпидемиологической обстановкой

	4
	Отсрочка оплаты выкупной стоимости недвижимого имущества в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 №159-ФЗ
	Предоставлять отсрочку оплаты выкупной стоимости недвижимого имущества в соответствии  с Федеральным законом от 22 июля 2008 №159-ФЗ по заявлениям лиц, с которыми заключены договоры купли – продажи с условием о рассрочке
	До конца 2020 года

	5
	Мораторий на повышение размера арендной платы за имущество и земельные участки
	Не допускать увеличения ставок арендной платы за муниципальное имущество и земельные участки
	До конца 2020 года  с возможным  продлением срока в соответствии с эпидемиологической обстановкой